
UCHWAŁA NR XLIX.284.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasteczko Krajeńskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasteczko Krajeńskie zapewnia się bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Poza czasem określonym w § 1 korzystanie z wychowania przedszkolnego jest odpłatne. 

§ 3. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, wynosi 1,14 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu ucznia w przedszkolu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXV.203.2018 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasteczko Krajeńskie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20EF1F71-7715-4C31-8842-6DE94AACB3DE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIX.284.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasteczko Krajeńskie 
 

Na podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 i 2445 oraz z 2022 r. poz. 116) ogłoszono wskaźnik 

waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o którym 

mowa w art. 52 ust. 1 ustawy, który wynosi 1,145.  

 

Od dnia 1 września 2022 roku maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych - po waloryzacji, wynosi 1,14 zł.  

 

Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu, w czasie przekraczającym 

ustalony przez radę wymiar zajęć, o którym mowa a art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe.  

 

W dniu 10 czerwca 2022 r. zostało wydane przez MEiN obwieszczenie w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o 

której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości 

kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. z 2022 r. poz. 613), które ukazało się w Monitorze Polskim w 

dniu 21 czerwca 2022 r.  

 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20EF1F71-7715-4C31-8842-6DE94AACB3DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



